

بسمه تعالی

سؤالات امتحان درس : ۹ جغرافیای ایران	اداره آموزش و پرورش شهرستان نهاوند	تاریخ :
پایه : دهم	سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰	وقت امتحان :
رشته : ادبیات و علوم انسانی		ساعت شروع :
نام و نام خانوادگی :	دبیرستان :	نام دبیر : ساکی

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>صحيح يا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید</p> <p>الف - شغل اغلب عشایر ایران دامپروری است و علت آن وجود دشت های پست و هموار کنار جلگه ها است</p> <p>ب - نقش سکونتگاه در طول زمان تغییر نمی کند</p> <p>ج - امروزه اغلب سکونتگاه ها چند نقش دارند و این نقش ها را با هم ایفا می کنند</p> <p>د - شرایط جغرافیایی (طبیعی، انسانی) مناسب، در گسترش سکونتگاه ها اثرگذار ندارد</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید</p> <p>الف - با ساکن شدن انسان در یک مکان، اولین سکونتگاه ها به نام پدید آمد</p> <p>ب - چگونگی قرارگیری پدیده های و در سکونتگاه ها، شکل های مختلفی از سکونتگاه را به وجود آورده است</p> <p>ج - شهرها با توجه به چگونگی و خود، شکل های متفاوت دارند</p> <p>د - شهر از نظر و دارای سیمایی با ویژگی های خاص خود است.</p>	۳/۵
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید</p> <p>الف - کدام مورد از دلایل مهاجرت معکوس نیست و نام دیگر این پدیده چیست؟</p> <p>(۱) آلودگی هوا - شهرستیزی</p> <p>(۳) گرانی مسکن - شهرستیزی</p> <p>ب - اولین روستاها در کجا تشکیل شدند و کدام عامل در سکونت دائمی انسانها در مکان نقش مهمی دارد؟ </p> <p>(۱) کنار رودها - آب</p> <p>(۳) کنار منابع آب - کشاورزی</p> <p>ج - بیشترین شهرهای ایران در کدام ارتفاع قرار دارند؟</p> <p>(۱) سطح دریا تا ۵۰۰ متری (۲) ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ متری (۳) ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ متری (۴) ۲۰۰۰ متری به بالا</p> <p>د - کدام عامل در ایران اوضاع مساعدی را برای دامپروری مهیا کرده است؟</p> <p>(۱) دسترسی آسان به چراگاه در همه جا</p> <p>(۳) جلگه ها و مخروط افکنه های حاصلخیز</p> <p>(۲) کوههای البرز و زاگرس و دشت های مجاور آنها</p> <p>(۴) گستردگی ایران در عرض های جغرافیایی</p>	۲
۴	<p>گزینه صحیح داخل پرانتز را انتخاب کنید</p> <p>الف - در شکل گیری سکونتگاه های شهری و روستایی ایران (آب - ناهمواری) بیشترین اهمیت را داشته است</p> <p>ب - قدیمی ترین نوع سکونتگاه که در ایران شناخته شده است، سکونتگاه (روستایی - عشایری) است.</p> <p>ج - اصفهان دارای نقش (صنعتی - بازرگانی) است</p> <p>د - شهر همدان یک شهر (ستاره ای - خطی) است</p>	۲

